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[Grønning.] 
der rundt regnet 1 Tønde, som dog langt fra 
i alle Tilfælde kan strække til. Jeg siger til 
det høje Folketing, at man behøver ikke 
at være Landmand for at forstaa, at det 
er en ganske umulig og uholdbar Situation, 
som Regeringens Politik paa dette Omraade 
er ved at føre Landet ud i. Som den sand- 
synligste Følge heraf maa vi jo desværre 
forudsætte, at en ny Strøm af Landets 
Ungdom vil bevæge sig mod Byerne og 
særlig her mod Landets Hovedstad. Det 
vil føre til en Bevægelse af Arbejdskraften 
fra Landet, hvor rigelige Arbejdsmuligheder 
er til Stede, men hvor de holdes nede af 
Regeringens Pris- og Skattepolitik, ind til 
Byerne, hvor de foreliggende Arbejdsmulig- 
heder er taget i Brug og de nye Arbejds- 
muligheder derfor væsentlig maa fremgaa 
af offentlige Arbejder og Nødhjælpsarbejder. 
Men disse kan af mange Grunde ikke gen- 
nemføres i det Omfang, som bliver nød- 
vendigt, naar man hindrer Landbruget i at 
udnytte foreliggende Arbejdsmuligheder. 

Jeg skal derfor paa ny og indtræn- 
gende henstille til Regeringspartierne og 
andre Partier her i Salen at støtte vort For- 
slag under Henvisning til de fremførte 
Betragtninger, hvis Rigtighed er blevet 
bekræftet gennem en Række Aar. Hvis 
Regeringspartierne ikke vil tage Hensyn til 
disse mine væsentligste Grunde, ér der 
ogsaa andre Grunde, der kan føres i Marken 
herfor. Der kunde saaledes anføres Hensynet 
til Regeringspartierne selv. Om disse ærede 
Partier ved vi, at de er medansvarlige for en 
Overenskomst mellem Regeringen og Land- 
brugsorganisationerne, hvorved der tilsik- 
redes Landbruget de i Kornloven fastsatte 
Priser. Da det nu har vist sig, at den til 
Opnaaelse af dette Formaal gennemførte 
Kornlov, som blev gennemtrumfet her i 
Rigsdagen af Regeringspartierne selv, ikke 
har svaret til sit Formaal, men vist sig helt 
ude af Stand til at opfylde det, mener jeg, 
der var adskilligt, der kunde tale _ for at 
ændre Loven saaledes, at den dog i nogen 
Grad kom til at svare til sit Formaal. 
Vælgerne Landet over vil jo ellers let 
faa det Indtryk, at denne store politiske 
Magtgruppe, som Regeringspartierne udgør, 
enten ikke har Evne eller Vilje til at forme 
en Lov saaledes, at den kommer til at svare 
til det Indhold, som den nys nævnte Overens- 

komst har foreskrevet. En fornyet Over- 
vejelse vil derfor være at anbefale. 

Nu ved jeg vel, man kan sige, at der 
heller ikke er Sikkerhed for, at et Forslag 
som vort i Løbet af den nærmeste Tid vil 
bringe den ønskede Forbedring i Kornpri- 
serne 홢 og heri er jeg ikke uenig. Jeg har 
netop ved første Behandling udtalt, at i et 
overfyldt Marked er det ikke tilstrækkeligt, 
at Importprisen forhøjes, der maa andre 
Foranstaltninger til, og jeg har krævet for- 
øget Støtte til Eksporten i Tilknytning til 
den i Betænkningen 'optagne sagkyndige 
Redegørelse fra vore Eksportører, der peger 
paa Nødvendigheden af tilsvarende Foran- 
staltninger og henviser til, at saadanne 
Støtteforanstaltninger vil være af væsentlig 
Betydning for Bevarelsen af det indarbej- 
dede Marked for Maltbyg, og samtidig vilde 
det indenlandske Prisniveau øjeblikkelig 
forbedres og formentlig hurtigt komme til 
at ligge paa et Niveau omkring Kornlovens 
Priser. Der er saaledes givet de ærede Rege- 
ringspartier tilstrækkelige Anvisninger paa, 
hvorledes Sagen skal gribes an, men naar 
disse Anvisninger ikke følges, maa man gaa 
ud fra, at Regeringen og dens Partier ikke 
føler sig bundet af den med Landbrugs- 
organisationerne indgaaede Overenskomst, 
nu da den ændrede Svinekortfordeling har 
fundet Sted. 

De Radikales Ordfører, det ærede 
Medlem Hr. N. P. Andreasen, erkendte 
straks ved Lovforslagets første Behandling, 
at det var Forudsætningen for den Over- 
enskomst, der blev truffet mellem Mini- 
steren og Landbrugsorganisationerne, at 
Kornlovens Priser blev gældende for Pro- 
ducenterne, og det ærede Medlem tilføjede 
yderligere, at han vilde-gøre, hvad han 
kunde, for at den trufne Ordning kunde 
blive effektiv. Jeg rettede i den Anledning 
en Tak til det ærede Medlem -  en Tak, 
som jeg desværre ikke længere kan ved- 
staa, da det jo har vist sig, at det ærede 
Medlem har handlet stik imod dette Til- 
sagn og været en Hindring for, at det 
sammenbrudte Prisniveau for Byg og Havre 
blev rettet op. Det ærede Medlem er end 
ikke tilfreds med den ændrede Fordeling af 
Svinekortene, som berøvede de øvrige Land- 
brug ca. 120 000 Kort, men vil yderligere 
holde Priserne paa Foderkorn nede paa det 
nuværende Prisniveau og samtidig tilgode- 
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